

**CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM****ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

PRAÇA JERÔNIMO MONTEIRO, 70 - CENTRO, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29300-170  
CNPJ: 31.723.265/0001-41 Tel: (28) 3526-5622 - Site: www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

**Autorização de Empenho****Nº 000150/2021**

Secretaria	<b>CAMARA DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM</b>	Processo	<b>004545/2021</b>
Local (Setor)	<b>ALMOXARIFADO</b>	Empenho	
Origem	<b>Dispensa Nº 000054/2021</b>	Termo/Contrato	
Dotação	<b>0101.0103101012.001.33903016000.100100010000 MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	Ficha-Fonte	<b>00031-1001000100</b>
Fornecedor	<b>GRAVOPEL VITÓRIA INFORMÁTICA E PAPÉIS LTDA</b>	CNPJ	<b>31.757.388/0006-08</b>
Endereço	<b>AV ARISTIDES CAMPOS, 195 - BASILEIA - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29302801</b>	Telefone	<b>(28) 3521 - 5061</b>

**Justificativa**  
CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE REPOR OS ESTOQUES DOS PRODUTOS E BASEADO EM LEVANTAMENTO DA MÉDIA DE CONSUMO DOS ANOS DE 2019, 2020 E INÍCIO DE 2021, NECESSÁRIO SE FAZ A AQUISIÇÃO DOS ITENS ABAIXO RELACIONADOS A FIM DE ATENDER A DEMANDA DESTA CASA DE LEIS E ASSIM MANTER EM CONDIÇÕES ADEQUADAS TODAS AS ATIVIDADES QUE FAZEM USO DESTES ITENS, BEM COMO PROPORCIONAR AOS SERVIDORES E VISITANTES UM AMBIENTE ADEQUADO AO DESEMPENHO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS, ADMINISTRATIVAS E DEMANDAS POR MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Item	Código	Lote	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00235198		BLOCO ADESIVO TIPO "POST-IT" BLOCO ADESIVO TIPO POST-IT - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES DE 100 FOLHAS CADA COR EM NEON - 38MM X 50MM	PT	20	NOTEFI X	4,41	88,20
00002	00233275		CANETA MARCA TEXTO CANETA MARCA TEXTO - FLUORESCENTE, NA COR AMARELA 25 UND. ,COR AZUL 25 UND. COR LARANJA 25 UND. COR VERDE 25 UND. COM PONTA CHANFRADA APROX. 4MM, LARGURAS DE ESCRITA DE 2 A 4MM, NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE;	UND	100	MASTE RPRINT	1,32	132,00
00003	00233318		CLIPS 2/0 CLIPS 2/0 PARA PRENDER PAPEL- EM AÇO NIQUELADO- FABRICADO EM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM- CAIXA COM 100 UNIDADES- EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	80	WIREPL AST	2,31	184,80
00004	00233319		CLIPS 6/0 CLIPS 6/0 - PARA PAPEL, PRODUZIDO EM AÇO NIQUELADO. CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE;	CX	20	WIREPL AST	2,93	58,60
00005	00233587		GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES, COR COBREADA. INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M². COM EXTRA PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE;	CX	30	MASTE R	5,41	162,30
00006	00233666		LÁPIS PRETO COMUM LÁPIS PRETO COMUM Nº 02- CORPO EM MADEIRA- MINA GRAFITE DIAMETRO 0,2MM- DUREZA DA CARGA HN- DIAMETRO 0,7MM- COMPRIMENTO TOTAL 175MM- EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	50	HB	0,23	11,50

**Total Geral****637,40**

Autorizo o Empenho da Despesa descrita acima:

**Prazo de Entrega/Execução:** 5 dia(s)**Condição de Pagamento:**

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 24 de agosto de 2021

Assinatura e Carimbo

